

PROTOKÓŁ
z LIII nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego
z dnia 20 października 2023 roku.

Ad.1

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum

W dniu 20 października 2023 r. o godz. 11.00 w sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Czarnkowie odbyła się LIII nadzwyczajna Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą otworzył Pan Wiesław Maszewski – Przewodniczący Rady witając członków Zarządu, radnych, Skarbnika Powiatu, Sekretarza Powiatu i pracowników Starostwa Powiatowego w Czarnkowie, biorących udział w Sesji. Sesja nadzwyczajna zwołana została na wniosek Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

Następnie Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 20 radnych uczestniczy 14 radnych, co stanowi 70,00 % ogółu radnych, nieobecnych 6 radnych, a zatem Rada jest władana do podejmowania uchwał przewidzianych projektem porządku obrad. Nieobecni radni: Izabela Bobińska, Włodzimierz Ignasiński, Zygmunt Jasiewicz, Zbigniew Maćkowiak, Ewa Sumińska, Tadeusz Teterus.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu, szczegółowa lista stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Lista osób uczestniczących stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Na salę przybyła radna Izabela Bobińska. Od tego momentu w Sesji udział bierze 15 radnych.

Ad.2

Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Następnie zapytał, czy ktoś z radnych chce wnieść zmiany do proponowanego porządku obrad?

Zmian nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad.

W obecności 15 radnych (nieobecni radni: Włodzimierz Ignasiński, Zygmunt Jasiewicz, Zbigniew Maćkowiak, Ewa Sumińska, Tadeusz Teterus):

- 15 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Porządek obrad został przyjęty.

Ad.3

Zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok.

Przewodniczący Rady przypomniał radnym, że projekt uchwały dotyczący zmian w budżecie przestany został wraz z zaproszeniem na Sesję, nie mniej jednak prosił o kilka słów wyjaśnienia, dlaczego należało tą dzisiejszą Sesję zwołać?

Starosta prosił o oddanie głosu naczelnikowi Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych.

W związku z tym, Przewodniczący Rady poprosił naczelnika o kilka słów wyjaśnienia.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych wyjaśnił, że podjęcie w dniu dzisiejszym proponowanej uchwały wynika z konieczności prawidłowego rozliczenia grantu, który Powiat otrzymał ze środków europejskich na „Cyfrowy Powiat”. Kwota w wysokości 259 770,00 zł, którą Powiat otrzymał w 100% pokrywa wydatki w projekcie. Do tej chwili wszystko przypisane było na wydatki rzeczowe, Po

dokonaniu zakupów wynikających z opracowanych diagnoz cyberbezpieczeństwa w Starostwie Powiatowym, wygenerował się jeden wydatek majątkowy. Czas na rozliczenie projektu był do dnia dzisiejszego, Zarząd wystąpił z wnioskiem o przedłużenie terminu, ale terminy się pokrywały i bez tej dzisiejszej Sesji nie można byłoby wydatkować należycie środków a i również rozliczyć całościowo projektu. W dniu wczorajszym Ministerstwo zgodziło się na przesunięcie terminu do końca miesiąca, na rozliczenie projektu. Ta dzisiejsza Sesja pozwoli na przeniesienie środków w wysokości 64 095,00 zł między zadaniami bieżącymi a majątkowymi. Nie rodzi to dodatkowych środków po stronie Powiatu. W 100% te środki pochodzą z UE. Generalnie na tą chwilę w projekcie pozostało 51 106.16 zł oszczędności i w związku z tym prosba do Rady Powiatu o wprowadzenie na kolejnej Sesji nowego zadania aby tych środków nie oddawać. Za te środki Powiat zamierza zakupić zasilacz awaryjny z dodatkowym modułem bateryjnym oraz kartą komunikacyjną z czujnikiem środowiskowym dla serwerowni – Cyfrowy Powiat. Jest zgoda Ministerstwa na wydatkowanie tej zaoszczędzonej kwoty, ale bez zgody Rady Powiatu na następnej Sesji nie będzie można tej kwoty wydatkować.

W trakcie wypowiedzi naczelnika Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych na salę przybyli radni Zbigniew Maćkowiak i Tadeusz Teterus. Od tego momentu w Sesji udział bierze 17 radnych.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania, uwagi w tym punkcie?

Radni nie zgłosili pytań, uwag także nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady prosił o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej na temat przedłożonych zmian do uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej odpowiedział, że Komisja wyraziła pozytywną opinię w zakresie zmian do uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok, 5 głosami za, przy 5 obecnych.

Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 17 radnych (nieobecni radni: Włodzimierz Ignasiński, Zygmunt Jasiewicz, Ewa Sumińska):

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr LII/339/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok została podjęta i stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Ad.4

Zakończenie Sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku LIII Sesji Rady Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady o godz. 11.10, dziękując radnym za przybycie i udział w Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Małgorzata Pompała